
... ~ 
- ... Recoleta 

S-st<><(os 

VISTOS: 

... - Dirección de Desarrollo Comunitario 

DEPARTAMENTO SOCIAL 

MODIFICA APRUEBA CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE 

RECURSOS ENTRE LA SECRETARIA REGIONAL 

MINISTERIAL DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA Y LA 

MUNICIPALIDAD DE RECOLETA PARA LA EJECUCION DEL 

PROGRAMA "FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO AL 

DESARROLLO INFANTIL DEL SUBSISTEMA DE 

PROTECCION INTEGRAL DE LA INFANCIA CHILE CRECE 

CONTIGO", AÑO 2023. 

RESOLUCIÓN Nº 2023 
----~ 

RECOLETA, 1 9 ABR 2023 

1. El convenio de transferencia de recursos para la ejecución del Programa "Fondo de 

Intervenciones de Apoyo al Desarrollo Infantil del Subsistema de Protección Integral de la 

Infancia Chile Crece Contigo" año 2023, suscrito con fecha 10 de febrero del 2023, entre la 

Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo Socia l y Familia de la Región Metropolitana y 

la Municipalidad de Recoleta. 

2. La Resolución Exenta NQ 357-2023/CT, de fecha 27 de febrero de 2023 de la Secretaría 

Regional Ministerial de desarrollo social y familia, que aprueba convenio de transferencia 

de recursos entre la Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo Socia l y la M unicipalidad 

de Recoleta, para la ejecución del Programa Fondo de Intervenciones de Apoyo al 

Desarrollo Infantil del Subsistema de Protección Integral de la infancia Chile Crece Contigo 

convocatoria 2023, suscrito con fecha 10 febrero de 2023. 

3. La Resolución N° 652 con fecha 08 de marzo de 2023 de la Municipal idad de Recoleta, que 

aprobó el citado convenio, imputándose erróneamente el gasto al centro de costos 02-

71.22.88, el cual es necesario rectificar. 

TENIENDO PRESENTE: 

El Decreto Exento N9 126, de fecha 24 de enero de 2023, que delegó en el Señor Christian Peña 
Suárez, Director de Desarrollo Comunitario, la facultad de reso lver sobre diversas materias de 
administración interna de acuerdo a lo establecido en la ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, con esta fecha. 

- -



.... ~ -r• Recoleta 
S""""~W1H 

, 

RESUELVO: 

11 . 
Dirección de Desarrollo Comunitario 

DEPARTAMENTO SOCIAL 

MODIFIQUESE Resolución NOG52 del 08 de Marzo 2023, como se indica: 

DONDE DICE: 

S. El gasto que origina la ejecución del programa, se imputará al Centro de Costo 02-71.22.88 y a la 

siguiente Cuentas Contable de Gastos Nº 114.05.01.384.021 denominada Recursos Humanos FIADI 

2023 

DEBE DECIR: 

5.EI gasto que origina la ejecución del programa, se imputará al Centro de Costo 02-71.06.88 y a la 

siguiente Cuentas Contable de Gastos N° 114.05.01.384.021 denominada Recursos Humanos FIADI 

2023 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE y hecho ARCHIVESE. 

-



, ' aar.l!J~ 
- • Recoleta 

S-st«:los 

VISTOS: 

• . Dirección de Desarrollo Comunitario 

DEPARTAM ENTO SOCIAL 

MODIFICA APRUEBA CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE 

RECURSOS ENTRE LA SECRETARIA REGIONAL 

MINISTERIAL DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA Y LA 

MUNICIPALIDAD DE RECOLETA PARA LA EJECUCION DEL 

PROGRAMA " FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO AL 

DESARROLLO INFANTIL DEL SUBSISTEMA DE 

PROTECCION INTEGRAL DE LA INFANCIA CHILE CRECE 

CONTIGO" , AÑO 2023. 

RESOLUCIÓN Nº 2023 -----

RECOLETA, l q J\BR. ZlflJ 

l . El convenio de t ransferencia de recursos para la ejecución del Programa "Fondo de 

Intervenciones de Apoyo al Desarro llo Infantil del Subsistema de Protección Integral 

de la Infancia Chile Crece Contigo" año 2023, suscrito con fecha 10 de febrero del 

2023, entre la Secretaría Regional Ministerial de Desarro llo Social y Familia de la 

Región Met ropolitana y la Municipalidad de Recoleta. 

2. La Resolución Exenta Nº 357-2023/CT, de fecha 27 de febrero de 2023 de la Secretaría 

Regional Ministerial de desarrollo social y fa milia, que aprueba convenio de transferencia 

de recursos ent re la Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo Social y la M unicipalidad 

de Recoleta, para la ejecución del Programa Fondo de Intervenciones de Apoyo al 

Desarrollo Infant il de l Subsist ema de Protección Integral de la infancia Chile Crece Cont igo 

convocatoria 2023, suscrito con fecha 10 febrero de 2023. 

3. La Resolución N° 652 con fecha 08 de marzo de 2023 de la Municipalidad de Recoleta, que 

aprobó el cit ado convenio, imputándose erróneamente el gasto al centro de costos 02-

71.22.88, el cual es necesario rectificar. 

TENIENDO PRESENTE: 

El Decreto Exento Nº 126, de fecha 24 de enero de 2023, que de legó en el Señor Christian Peña 
Suárez, Director de Desarrollo Comunitario, la facultad de resolver sobre diversas materias de 
administración int erna de acuerdo a lo establecido en la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades, con esta fecha. 

- - -



..... ~ 
- "• Recoleta 

5-.oS'trtdoS' 

RESUELVO: 

• . Dirección de Desarrollo Comunitario 

DEPARTAMENTO SOCIAL 

MO_DIFIQUESE Resolución NOG52 del 08 de Marzo 2023, como se ind ica : 

DONDE DICE: 

S. El gasto que origina la ejecución del programa, se imputará al Centro de Costo 02-71.22.88 y a la 

sigu iente Cuentas Contable de Gastos Nº 114.05.01.384.021 denominada Recursos Humanos FIADI 

2023 

DEBE DECIR: 

S. El gasto que origina la ejecución del programa, se imputará al Centro de Costo 02-71.06.88 y a la 

siguiente Cuentas Contable de Gastos Nº 114.05.01.384.021 denominada Recursos Humanos FIADI 

2023 

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE y hecho ARCHIVESE. 

FDO: CHRISTIAN PEÑA SUAREZ, DIRECTOR DESARROLLO COMUNITARIO, LUISA ESPINOZA SAN 

MARTIN, SECRETARIA MUNICIPAL; 

LO QUE TRANSCRIBO A USTED, CONFORME A SU ORIGINAL 

-ADM INISTRACIÓN MUNICIPAL. 

-SECRETARIA M UNICIPAL. 

-CONTROL. 

- D.A.F. 

-CONTABILIDAD. 

-DI RECCIÓN JURÍDICA. 

-CONTABILIDAD. 

-OPTO. RECURSOS HUMANOS. (JJ¡0(2) 

- -



... ~¡~ 
- ,, a Recoleta 

5,,....,, fo«os • . Dirección de Desarrollo Comunitario 

DEPARTAMENTO SOCIAL 

APRUEBA CONVENIO DE TRANSFERENCIA DE RECURSOS 
ENTRE LA SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL DE 
DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA Y LA MUNICIPALIDAD 
DE RECOLETA PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA 
"FONDO DE INTERVENCIONES DE APOYO AL 
DESARROLLO INFANTIL DEL SUBSISTEMA DE 
PROTECCION INTEGRAL DE LA INFANCIA CHILE CRECE 
CONTIGO", AÑO 2023. 

RESOLUCIÓN Nº Hº 6 5 2 /2023 

RECOLETA, 
O 8 MAR. 202'.l 

VISTOS: 

l . El convenio de transferencia de recursos para la ejecución del Programa "Fondo de 

Intervenciones de Apoyo al Desarrollo Infantil del Subsistema de Protección Integral de la 

Infancia Chile Crece Contigo" año 2023, suscrito con fecha 10 de febrero del 2023, entre 

la Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo Social y Familia de la Región 

Metropolitana y la Municipalidad de Recoleta . 

2. La Resolución Exenta N2 357-2023/CT, de fecha 27 de febrero de 2023, que aprueba 

convenio de transferencia de recursos entre la Secretaría Regional Ministeria l de 

Desarrollo Social y la Municipalidad de Recoleta, para la ejecución del Programa Fondo de 

Intervenciones de Apoyo al Desarrollo Infantil del Subsistema de Protección Integral de la 

infancia Chile Crece Contigo convocatoria 2023, suscr ito con fecha 10 febrero de 2023. 

3. La propuesta técnica y financiera que ha sido visada y aprobada previamente por parte de 

la Secretaría Regional Ministerial de Desarrollo Social y Familia de la Región 

Metropolitana, por medio de su Sistema de Gestión de Convenios "SIGEC", la cual 

consigna la contratación de dos especialistas ( un fonoaudiólogo /a y un/a terapeuta 

ocupacional ) cuyo financiamiento se realizará mediante los fondos transferidos por el 

Ministerio de Desarrollo Social y Familia para la ejecución del convenio año 2023. 

4. La necesidad de aprobar el convenio mediante Resolución para proceder a su ejecución. 

TENIENDO PRESENTE: 

El Decret o Exento N2 126, de fecha 24 de enero de 2023, que delegó en el Señor Christian Peña 
Suárez, Director de Desarrollo Comunitario, la facultad de resolver sobre diversas materias de 
administración interna de acuerdo a lo establecido en la ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de 

Municipalidad es, con esta fecha . 

,. 

--------------- ---------- -



-......... municipol1dod 

Recoleta 
Sc•w'I$ ft>tl"' -- Dirección d~ Desarrollo Comunitario 

DEPARTAM ENTO SOCIAL 

RESUELVO: 

1. APRUEBESE: El convenio de transferencia de recursos para la ejecución del Programa "Fondo de 

Intervenciones de Apoyo al Desarrollo Infantil del Subsistema de Protección Integral de la Infancia 

Chile Crece Contigo" año 2023, suscrito con fecha 10 de febrero del 2023, entre la Secretaría 

Regional Ministerial de Desarrollo Social y Familia de la Región Metropo litana y la Municipalidad de 

Recoleta . 

2. TRANSFERENCIA DE RECURSOS: Para la ejecución del presente convenio, la Secretaría Regional 

M inisterial de Desarrollo Social y Fami lia de la Región Metropolitana transferirá a la Municipalidad 

de Recoleta la cantidad de $20.042.209 (veinte millones cuarenta y dos mil doscientos nueve), 

recursos que serán transferidos en una cuota. 

3. VIGENCIA DEL CONVENIO: El presente convenio entrará en vigencia una vez se encuentre 

totalmente tram itado el último acto administrativo que lo aprueba, y se iniciará al día siguiente de 

concluida la ejecución anterior, es decir, el 01 de enero del año 2023 y tendrá una duración 

máxima hasta el 31 de diciembre de 2023. 

4. IMPÚTESE: Los recursos provenientes de la SEREMI de Desarrollo Social a la cuenta contable de 

ingresos N" 214.05.01.384, denominada Programa Fondo de Intervenciones de Apoyo al 

Desarrollo Infantil del Subsistema de Protección Integral de la Infancia Chile Crece Contigo. 

5. El gasto que origina la ejecución del programa, se imputará al Centro de Costo 02-71.22.88 y a la 

siguiente Cuentas Contable de Gastos N° 114.05.01.384.021 denominada Recursos Humanos FIADI 

2023. 

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE y hecho ARCHIVESE. 

FDO: CHRISTIAN PEÑA SUAREZ, DIRECTOR DESARROLLO COMUNITARIO, LUISA ESPINOZA SAN 

MARTIN, SECRETARIA MUNICIPAL; 

LO QUE TRANSCRIBO A USTED, CONFORME A SU ORIGINAL 

A EfplNO SAN MAATIN 
J ~ ~r,,__, -----;:r' 

ECRETA~PAL 

-ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL. 

-SECRETARIA MUNICIPAL. 

-CONTROL. 

- 0.A.F. 
-CONTABILIDAD. 

-DIRECCIÓN JURÍDICA. 

-CONTABILIDAD. 

-OPTO. RECURSOS HUMANOS. 

-DIDECO (2) . 

. } . , / í/-. I ) 


